et in quolibet sunt tot milia milium. **Deinde** descendendo seminauit celum chrySTALLINUM quod alias dicitur aqueum. a phisico vocatur primum mobile in quo sunt stelle. **Deinde** descendendo in sulco firmamenti seminauit stellas. s. solem lunam etc. **Item** descendendo seminauit elementa pura. s. ignem cum suis qualitatibus. aerem cum aerebus. aquam cum piscibus. terram cum animalibus plantis et hominibus. fontibus et metallis. **Ecce** quod creare dicitur seminare **Et** possumus dicere. **Deus** nonne in imo certe bonum semen seminasti in agro tuo **Mat. xij.** **De** hoc dicit thema. **Exiit** qui seminat seminare semina sua non semina aliena. **Et** iste est intellectus anagogicus id est supernaturalis. **Nota** cum dicit. **Exiit.** s. deus creator. sed vnde exiit. **Querunt** aliqui vbi habitabat deus ante mundi creationem. **Responso.** quod ante mundi creationem habitabat deus in secretissima camera eternitatis sue in qua etiam habitat modo vbi sunt pater filius et spiritus sanctus. que est camera maior celo et terra et toto mundo. nec pro se creauit mundum sed pro nobis ad habitandum. **De** habitatione autem dei dicit propheta **Isa. lviij.** **Domini** excelsus et sublimis habitans eternitatem vbi erat secretus et inuisibilis et incognitus ab omni creatura. ideo propheta. **Uere** tu es deus absconditus deus israel saluator **Isa. xlv.** **Exiit** autem de camera eternitatis in creatione mundiali non dimittendo eternitatem. sed dicitur exire manifestando se faciendo se cognoscibilem per creaturas. sicut dicit philosophus. quod virtus exiit ad extra per operationem. vt patet in ferro ignito si tangatur. et radix dicitur exire extra per germinationem quoniam in tempore veris exeunt flores etc. tamen non radix nec arbor mouet se de eodem loco. **Sic** radix diuinitatis exiit ad extra ad ramos. s. ad creaturas per quas cognoscitur et manifestatur tanquam per effectus etc. **Autoritas.** **Inuisibilia** dei a creatura mundi per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur. sempiterna que eius virtus ita vt sunt inexcusabiles. ad **Ro. i.** **Nota** inuisibilia dei. s. potentia sapientia diuinitas maiestas etc. **Ecce** quare dicit. **Exiit** etc. **Sed** nota cum dicit quod quatuor partes facte sunt de semine. quia aliud cecidit secus viam et calcatur est et volucres celi comederunt illud. **Hoc** semina fuit lucifer cum suis sequacibus. s. malis angelis quod cecidit secus viam. i. deus qui dicit. **Ego** super via **Joh. xiiij.** **Dico** practice casum suum. **Qui** cum videret se super omnes creaturas excellentiorum **Sanctus** Grego. voluit se deo parificari et suum peccatum reuelauit oibus angelis. et multi sibi confiterunt de quolibet ordine. **Boni** autem. s. michael gabriel etc. cum alijs responderunt. propter quod lucifer cum suis cecidit de celo in infernum. **Cui** dixit propheta. **Quomodo** cecidisti de celo lucifer qui mane oriebaris. corruisti in terram **Isa. xliij.** **Unde** sequitur in euangelio. **Et** conculcatus est. scilicet a bonis angelis contradicenti-

## **D**ñica in Sexagesima

bus ipsum cum suis sequacibus de celo eijciendo  
**E**t volucres celi. id est. superbe elationes cordis  
comederunt illud. id est. destruxerunt irrepara/  
biliter intantum quod passio christi nihil eis profecit  
Aliud cecidit supra petram et ortus aruit quia non  
habebat humorem. hec pars fuerunt primi paren/  
tes. scilicet adam et eua. hoc semen cecidit supra  
petram. scilicet inobedientie comedentes de fru/  
ctu vetito et natum aruit. quia dicunt doctores  
quod adam ea die qua natus est de matre virgine  
scilicet terra que nondum fuerat corrupta aliquo  
peccato. aruit. id est. peccauit. quia non habebat  
humorem. scilicet gratie dei nec charitatis nec de/  
uotionis que viuificant animam rationalem. Ali/  
ud cecidit inter spinas et sicut exorte spine suffoca/  
bat illud. hoc semen fuit totum genus humanum ab  
adam descendenti quod cecidit inter spinas. scili/  
cet penarum penalitatum et multarum tribulationum  
miseriarum necessitatum et infirmitatum. et simul ex/  
orte spine suffocauerunt illud. scilicet per mortem  
corporalem que totum suffocat. secus si adam non  
peccasset. Aliud cecidit in terram bonam et ortus  
fecit fructum centuplum. scilicet angeli boni qui  
steterunt fortiter. qui post casum malorum angelo/  
rum ceciderunt coram deo per veram obedientiam  
dicentes. non est equum quod creatura equiparetur  
creatori. et ortum fecit fructum centuplum. scilicet  
glorie confirmate. quia sicut mali angeli fue/  
runt humiliati. ita boni fuerunt exaltati et per gra/  
tiam confirmati. **A**utozitas. **S**uperbum sequitur  
humilitas et humilem spiritum suscipiet gloria. **P**ro/  
u. xxix. **N**ota superbum. scilicet luciferum se/  
quitur humilitas et deiectio. et humilem spiritu  
suscipiet gloria. scilicet michael. **E**cce hic prima  
camera pro personis speculatiuis et contemplati/  
uis. **S**ecunda camera vocatur allegoria seu  
figuralis que est de humana redemptione. dicitur  
allegoria ab aleon quod est alienum et gog sententia  
quasi aliena sententia quando vniu factum signat  
aliud credendum in sancta fide catholica et exponitur  
de deo. **C**um ergo dicit. **E**xit qui seminat et allegorice  
potest exponi de incarnatione filii dei  
que potest dici seminare. **N**ota sicut ille qui  
seminat intendit multiplicare et fructum habere  
propter quod eligit terram bonam non spinosam  
vel arenosam nec petrosam. **S**ic fecit deus pater  
in filii sui incarnatione quia licet in mundo fuissent  
multe mulieres sancte tamen ultra quinquaginta milia an/  
norum spectauit terram bonam dignam et sanctam  
scilicet virginem mariam optime cultam. in qua  
nunquam fuit mala herba peccati in qua seminauit  
illud superbenedictum semen. **D**e quo **L**u. viij. **S**e/  
men est verbum dei. quod verbum caro factum est **J**o. j.  
vt multiplicaret et fructum faceret inestimabilem  
sanctarum personarum. quod apostoli discipuli innumerabiles  
martyres doctores professores virgines innocen/  
tes penitentes et continentes. **E**cce ratio quare filii

dei incarnatio dicitur seminare. **A**uto. **S**imile est re/  
gnum celorum homini qui seminauit bonum semen in agro  
suo **M**at. xiiij. **N**ota in agro suo. scilicet virgine ma/  
ria que semper fuit ager dei. **I**deo dicit spiritus san/  
ctus. **T**ota pulchra es amica mea tota pulchra  
es et macula non est in te **C**ant. iij. **D**icit ergo euan/  
gelium. **E**xit. scilicet deus pater. **P**ro quo sciendum  
quod deus pater a principio mundi ad filii sui incarna/  
tionem habitauit in domo rigoris iusticie clau/  
sus in qua habitauit ultra quinquaginta milia annos ser/  
uans iusticiam rigorosam intantum quod furto illius  
fructus quod fecit adam fuit ita rigorosus in iusti/  
cia quod nunquam permisit quod aliqua persona humana  
quodcumque bona sancta et amica sua intraret pa/  
radysum. patet primo de adam qui post peccatum  
fecit magnam penam quod diu vixit. scilicet nonaginta tri/  
ginta annis **Gen.** v. et fuit mortuus bonus et san/  
ctus amicus dei. etiam eua. tamen non permisit  
eos intrare in paradysum. imo descenderunt ad  
infernum. **I**dem de noe qui seruiuit deo nonaginta  
et quinquaginta annis **Gen.** ix. et sic de alijs. **Q**uod  
plangens dauid dicebat. **Q**uis est homo qui vi/  
uit et non videbit mortem et cetera. quod d. nullus. imo erat  
intimior rigorosus quod statim post peccatum vindica/  
uit se de peccatoribus. vt patet in diluuium **Gen.** viij.  
**I**tem de sodoma et gomorra **Gen.** xix. **I**tem de  
vitulo in deserto et de alijs multis et cetera. **S**ed in su/  
perbenedicta incarnatione filii sui deus pater exi/  
uit de castro rigoris iusticie et intrauit plateam la/  
tam dulcoris misericordie. **Q**uod modo si moriun/  
tur pueri nouiter baptizati statim recipit eos in  
paradysum et inueniunt ianuam apertam licet nunquam  
fecerunt aliquid bonum. **I**dem de perfecte obedientibus.  
**I**dem de digne penitentibus quodcumque fue/  
runt magni peccatores. **I**tem spectat modo ad  
penitentiam dei. **P**enitentiam agite **M**at. iij. **E**cce  
quomodo exiit de castro iusticie seminare  
semen suum iesu in agro vteri virginalis. **S**ed  
nota quod hoc semen cecidit quadrupliciter. **P**rimo ce/  
cidit secus viam. scilicet in natiuitate quia noluit nasci  
in palacio vel domo sed secus viam. scilicet in diuor/  
torio seu stabulo. **D**ic quod ioseph cum virgine  
grauida venit in bethleem nec inuenit hospitium  
nec domum nec hospitale in quo reciperent. vide  
hoc in sermone natiuitatis. **S**equitur. **E**t concul/  
catum est. id est. despectum a iudeis qui licet au/  
diuerunt tota mirabilia natiuitatis dei. claritate  
et cetera. tamen timore herodis noluerunt ipsum reci/  
pere nec adorare. **I**dem dicit in persona christi **E**sa.  
j. **A**udite celi et auribus percipite terra filios enu/  
triu et exaltaui. ipsi autem spreuerunt me. cogno/  
uit bos possessorem suum et a sinus presepe domini sui  
israel autem me non cognouit. **E**t volucres celi  
comederunt illud. scilicet reges orientis qui quasi  
aues cito venerunt et ipsum suppliciter adorauerunt  
et cordialiter susceperunt tanquam deum crea/  
torem et saluatorem mundi. **S**ecundo cecidit supra

petram. scilicet in sua puerfatiōe. quia iudei vo-  
luerunt ipsum pluries lapidare maxime qm̄ pre-  
dicabat eis de sua eternitate dicēs. Amen amen  
dico vobis anteq̄ abraam fieret ego sum **Joh.**  
viiij. Tulerunt lapides etc. Et natum. s. in cordi-  
bus iudeoz qm̄ incepit predicare crediderūt i eū  
di. **Hic est heres Mat. xxj.** Sed aruit. quia nō  
habuerūt dumorem deuotiōis quia non fecit ip-  
sos magnos dños et m̄gros vt ipsi false expecta-  
bant de messya. **Tercio** cecidit inter spinas. s. in  
sua passione quando fuit coronat⁹ corona spina-  
rum in domo pilati et in cruce. iuxta ppheciā sa-  
lomonis que fuit tunc completa. **Ego** sicut liliū  
inter spinas. et sic tandem spinosis dolorib⁹ sus-  
focatus est. s. per mortem. **Quarto** cecidit in ter-  
ram bonam. s. in sua iumulatiōe quando corpus  
fuit positū in sancto sepulchro. anima vō in lym-  
bo sanctorū patrum. **Et** ortum. s. in resurgendo  
fecit fructum centuplū. s. sanctorū patrum libe-  
rationem et nostram redemptionē. **Et** fuit com-  
pletum verbum qd̄ christus dixerat. **Amē amē**  
dico vobis. nisi granū frumenti cadens in terra  
mortuū fuerit ipsum solum manet. si autem mor-  
tuū fuerit multum fructus affert **Joh. xij.** **No-**  
ta q̄ christus comparat se grano frumenti. ideo  
dicunt doctores q̄ corpus christi non potest cō-  
fici nisi de pane frumenti. **Nota** ipsum soluz ma-  
net. id est. ipse solus fuisse saluus. si autem mor-  
tuū fuerit multum fructum affert. quia omnes  
credentes per mortem eius si voluerint salui fi-  
ent. **Et** hec ē secūda camera p̄ psonis deuotis  
que possunt in hac habitare p̄templando quo-  
modo deus exiuit de domo iusticie in plateā mi-  
sericordie et seminauit filium etc. **Tertia** camera  
vocatur tropoloya vel moralis que est euāgeli-  
calis predicatio. predicare est recte seminare. **No-**  
ta iam videtis quōd vita humana p̄seruat ex se-  
mine laborator quia alias non possem⁹ viuere.  
**Sic** etiam predicare est seminare i triticū d̄ grano  
noui testamēti vel hordeum asperū de grano ve-  
teris testamēti in agris p̄scientiarū n̄rarū. **Sic**  
enim p̄seruatur vtra spūalis et fides catholica.  
quia als iam vita spūalis et fides essent despecte  
et p̄dite. **Autoritas.** Nisi dñs exercituū reliquis-  
set nobis semen quasi sodoma fuisset⁹ et quasi  
gomorra similes essemus **Esa. j.** **Et** ad istum in-  
tellectum dicit textus euāgelij. **Exijt** qui semiat  
scilicet predicator. **Nota** et vnde exijt. **Respon-**  
sio. de studio seu cella vbi debet esse clausus stu-  
dendo pensando et ruminādo p̄quirendo semen  
in granarijs dñi. s. auctes figuras similitudines  
et parabolas. **Qm̄** predicator qui vult predica-  
re fructuose non debet ire nec visitare illum vel  
illum nec ponere se in negotijs alias non poterit  
predicare nisi fabulas nec facit fructum. imo di-  
citis vos. **Disse** tam bene dicit et male facit. iō  
hodie p̄uertuntur pauci nostris p̄dicationibus

**Ece** quare dicit. **Exijt.** scilicet predicator d̄ stu-  
dio seminare semen suū. scilicet christi non alie-  
num. scilicet ouidiij vel virgilij nec hominū dā-  
natorum. **Semen** christi est biblia vetus et nouū  
testamentuz. hoc est semen qd̄ facit fructum de-  
uotionis amoris. charitatis. penitentie et salua-  
tionis. ideo dicit christus. **Qui** habet sermones  
meum loquatur sermonē meum vere. quid pa-  
leis ad triticum dicit dñs. **Quid** non verba  
mea sunt quasi ignis ardens. et quasi malleus cō-  
terens petras. **Hiere. xxij.** **Nota** quid paleis. i.  
dicta poetarum ad triticum scripture sacre com-  
miscendo licet quandoq̄ raro possit allegari ali-  
qua auctoritas poetarum ad p̄positum. sed fa-  
cere totum sermonē de dictis vel factis poetarū  
hoc est malum. **Apostolus** paulus qui predica-  
uit. xxxvij. annis et non legitur allegasse auctori-  
tates poetarum nisi ter. **Ece** quare dicit semen  
suū. **De** hoc dabo vobis vnam p̄cordantiam  
ad p̄positum loquens de p̄dicatoribus dicens.  
**Euntes** ibant et flebant mittētes semina sua. ve-  
nientes autem venient cum exultatiōe portātes  
manipulos suos. ps. cxxv. **Nota** euntes ibant.  
quia predicator duobus modis debet ire ad p̄-  
dicandum. scilicet spūaliter et corporaliter. **Prī-**  
mo spūaliter crescendo in deuotiōe p̄templatio-  
ne predicatione et seruire spiritus de die in die  
de mense in mensem. de anno in annū semper au-  
gmentando et meliorando. ideo dicit. **Euntes.** s.  
spūaliter ibant. **Secūdo** corporaliter de loco ad locū  
de villa ad villam etc. non stare in vno loco. **Jō**  
dixit christus primis predicatib⁹. **Euntes** in mū-  
dum vniuersum predicate euāgelij omni crea-  
ture **Mat. vlti.** **Nota** predicate euāgelij non  
dicit ouidium nec virgilium. **Apostolus** affligit  
rationem di. **Non** erubescō euāgelij virt⁹ enī  
dei est in salutem omni credenti **Roma. j.** **Nota**  
et flebante. quia predicator debet flere rigando  
agrum seminatū vt faciat fructum. sicut vos fa-  
citis de agris irriguis. orando pro eis deuote cū  
lachrymis. **Nota** mittentes semina sua. scilicet  
auctoritates figuras similitudines de veteri et  
novo testamento. **Nota** venientes. scilicet ad glo-  
riam anime in die obitus. venient sup̄le ad glori-  
am corporis in die iudicij. cum exultatione. qm̄  
sancti p̄dicatores veniunt ad diem iudicij cum  
magno gaudio et cum magno honore ducentes  
secum sub bannerio suo omnes illos quos con-  
uerterunt ad christum cum suis predicatiōibus  
**Dicit** Grego. in omelia q̄ tunc veniet petrus cū  
iudea. iohannes cum azia. mattheus cum ethyo-  
pia et sic de alijs sanctis apostolis et predicatori-  
bus. **Qualis** honor est baronib⁹ qm̄ sub banne-  
rio suo hnt plures gentes armorum. **Idem** tūc  
de sanctis predicatoribus. **Tunc** dicent illi qui  
fuerūt p̄uersi regratiātes deo et p̄dicatori. **Ope-**  
tre et paulē ego erā infidel⁹ etc. s. p̄p̄ vestras p̄d.